术企业认定的公告》（公告编号：2022-011）。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

64

（三）中标重庆公租房项目

2022年 4月 11日，公司中标了重庆市公租房智慧停车升级改造及运营项目（第二次），主导停车场的升级改造及

运营，涉及 11个楼盘车库共计 39,555个车位（具体车位数以现场实际车位为准）。在经营期内，中标人自负盈亏、自

主经营，每年定期向招标人缴纳项目保底收益 7,300万元/年，扣除保底收益之后的收益归中标人所有。除停车费收益之

外，收益来源还包括但不限于充电桩运营、数据服务、流量变现等增值运营收益。在每一个自然年度内，如停车费收益

超过年度标准收入 10,000万元/年的，超额部分收益由招标人和中标人按照 4:6比例分配。具体详见公司于 2022年 4月

12日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于项目中标的公告》（公告编号：2022-025）。

（四）新增经营范围的情况

2022年 4月 21日，公司召开了第五届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于变更经营范围、注册资本并修订

〈公司章程〉的议案》，基于公司停充一体化拓展目的地充电运营业务的需要，公司对经营范围进行变更，并完成了相

关的工商变更备案手续。具体内容详见公司于 2022年 7月 14日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于完

成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-059）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、基于业务发展需要，公司控股子公司深圳市顺易通信息科技有限公司先后新增了汽车后市场服务、一类二类增值

电信业务、充电运营等业务相关经营范围。具体内容详见公司于 2022年 2月 16日、2022年 3月 29日刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于控股子公司完成经营范围变更的公告》（公告编号：2022-013）、《关于控股子公司

完成经营范围变更的公告》（公告编号：2022-024）。

2、基于业务发展需要，公司全资子公司深圳市科漫达智能管理科技有限公司、深圳市捷顺通网络科技有限公司、捷

易付科技有限公司分别对其经营范围进行了变更。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 10 日刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司完成经营范围工商变更登记的公告》（公告编号：2022-046）。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

198,951,075 30.89% 5,648,400 -4,871,250 777,150 199,728,225 30.79%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

198,951,075 30.89% 5,648,400 -4,871,250 777,150 199,728,225 30.79%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

198,951,075 30.89% 5,648,400 -4,871,250 777,150 199,728,225 30.79%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

445,048,666 69.11% 3,966,050 3,966,050 449,014,716 69.21%

1、人

民币普通

股

445,048,666 69.11% 3,966,050 3,966,050 449,014,716 69.21%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

66

他

三、股份

总数
643,999,741 100.00% 5,648,400 -905,200 4,743,200 648,742,941 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2021年 9月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票涉及的褚渊等 41名激励对象因离

职而不再符合激励条件，公司回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票合计 314,000股。

2、2022年 2月，鉴于公司 2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予条件已经成就，同意公司确定 2022年 2

月 25日为授予日，授予价格为 4.74元/股，向 591名激励对象首次授予 5,648,400股限制性股票。

3、2022年 3月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划预留授予限制性股票在第二个解锁期解锁条件已经成就，同

意公司为符合解锁条件的 67名激励对象办理已获授 246,300股限制性股票解除限售手续。

4、2022年 4月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票涉及的熊伟军等 22名激励对象以

及 2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票涉及的朱红亮等 9名激励对象因离职而不再符合激励条件，

公司回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票合计 274,400股。鉴于公司第四期限制性股票激励计划首次授予限制性

股票在第三个解锁期解锁条件已经成就，同意公司为符合解锁条件的 391名激励对象办理已获授 3,924,800股限制性股票

解除限售手续。

5、2022年 8月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划预留授予限制性股票涉及的程国华等 3名激励对象以及 2021

[…]

并完成了回购注销手续的办理，公司股本由 643,999,741股减少至 643,685,741股。

2、截至 2022年 3月 9日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成了 2021年股票期权与限制性股票激励

计划首次授予登记手续，向 591名激励对象首次授予限制性股票合计 5,648,400股，首次授予限制性股票上市日期为

2022年 3月 14日。公司总股本由 643,685,741股增加至 649,334,141股。

3、截至 2022年 3月 16日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成了第四期限制性股票激励计划预留授

予限制性股票涉及的 67名激励对象，246,300股限制性股票的解除限售预登记手续，该等限制性股票上市流通日期为

2022年 3月 21日。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

68

4、截至 2022年 4月 27日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成了第四期限制性股票激励计划首次授

予限制性股票涉及的 391名激励对象，3,924,800股限制性股票的解除限售预登记手续，该等限制性股票上市流通日期为

2022年 5月 6日。

5、截至 2022年 9月 13日，公司将第四期限制性股票激励计划及 2021年股票期权与限制性股票激励计划涉及的 26

名已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的 274,400股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户

并完成了回购注销手续的办理，公司股本由 649,334,141股减少至 649,059,741股。

6、截至 2022年 12月 7日，公司将第四期限制性股票激励计划及 2021年股票期权与限制性股票激励计划涉及的 27

名已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的 316,800股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户

并完成了回购注销手续的办理，公司股本由 649,059,741股减少至 648,742,941股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用不适用

报告期内，变动前股本 643,999,741股，按变动前股本每股收益为 0.0288元，每股净资产为 3.66元，变动后股本为

648,742,941股，按变动后股本每股收益为 0.0286元，每股净资产为 3.64元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐健 135,324,558 0 0 135,324,558 高管锁定股 不适用

刘翠英 55,182,962 0 0 55,182,962 高管锁定股 不适用

周毓 747,825 88,000 835,825

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

60,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 88,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

赵勇 716,460 120,000 836,460

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

60,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

69

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 120,000
股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁

条件成就的，则分别自

授予登记完成之日起届

满 12个月后解锁 30%、

届满 24个月后解锁

30%、届满 36个月后解

锁 40%。

何军 675,000 80,000 755,000

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

60,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 80,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

黄华因 430,800 72,000 502,800

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

72,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 72,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

李民 345,900 0 86,475 259,425 高管锁定股

2022年 5月 6日，其获

授第四期限制性股票激

励计划首次授予限制性

股票可解除限售 80,000

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

70

股，鉴于其在 2021年度

存在减持公司股份的情

形，按照董监高股份法

定锁定比例，本期限售

股变动显示解除限售股

86475股。

戴京泉 270,945 72,000 342,945

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

72,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 72,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

李然 256,575 80,000 336,575 0

2021年股票

期权与限制

性股票激励

计划限售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

80,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 80,000股
授予登记完成，此后公

司于 2022年 12月 8日
对其已获授但尚未解锁

的 80,000股回购注销；

（3）截至 2022年 11月
15日，鉴于其任期届满

后已过半年，根据董监

高法定锁定比例，其名

下直接持有公司股份不

再进行高管锁定股锁

定，因此在报告期内解

除限售股 336,575股。

许昭林 250,050 80,000 330,050

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

80,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

71

年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 80,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

王恒波 239,100 109,500 348,600

高管锁定股

（2022年 9
月 29日增持

5万股，其

中 3.75万股

为高管锁定

股）、2021
年股票期权

与限制性股

票激励计划

限售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

60,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 72,000股
授予登记完成，该等限

制性股票如达到解锁条

件成就的，则分别自授

予登记完成之日起届满

12个月后解锁 30%、届

满 24个月后解锁 30%、

届满 36个月后解锁

40%。

熊向化 164,700 72,000 164,700 72,000

高管锁定

股、2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划限

售股

（1）2022年 5月 6日，

其获授第四期限制性股

票激励计划首次授予限

制性股票可解除限售

80,000股，按照董监高

股份法定锁定比例，本

期限售股变动显示解除

限售 0股；（2）2022
年 3月 14日，其获授

2021年股票期权与限制

性股票激励计划首次授

予限制性股票 72,000股
授予登记完成；（3）截

至 2022年 11月 15日，

鉴于其任期届满后已过

半年，根据董监高法定

锁定比例，其名下直接

持有公司股份不再进行

高管锁定股锁定，因此

在报告期内解除限售股

164,700股。

安鹤男 12,300 0 12,300 高管锁定股 不适用

王超 8,700 75 8,775 0

2022年 1月
19日，在第

五届董事会

虚拟任期

截至 2022年 11月 15
日，鉴于其任期届满后

已过半年，根据董监高

法定锁定比例，其名下

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2022年年度报告全文

72

内，已离任

董事王超先

生增持 100
股，根据董

监高法定锁

定比例，新

增 75股高管

锁定股。

直接持有公司股份不再

进行高管锁定股锁定，

因此在报告期内解除限

售股 8,775股。

其他 4,325,200 4,912,400 4,312,300 4,925,300

2022年 3月
14日，582
名激励对象

获授 2021年
股票期权与

限制性股票

激励计划首

次授予限制

性股票

4,912,400股
授予登记完

成。

（1）2022年 3月 21
日，67名激励对象获授

第四期限制性股票激励

计划预留授予限制性股

票第二个解锁期解除限

售的 246,300股上市流

通；（2）2022年 5月 6
日，381名激励对象获

授第四期限制性股票激

励计划首次授予限制性

股票第三个解锁期解除

限售的 3,240,800股上市

流通；(3)2022年 1月 18
日，公司完成对第四期

限制性股票激励计划涉

及的储渊等 41名激励对

象已获授但尚未解锁的

314,000股限制性股票的

回购注销相关手续；

（4）2022年 9月 13
日，公司完成对第四期

限制性股票激励计划和

2021年股票期权与限制

性股票激励计划涉及的

26名激励对象已获授但

尚未解锁的 274,400股
限制性股票的回购注销

相关手续；（5）2022
年 12月 7日，公司完成

对第四期限制性股票激

励计划和 2021年股票期

权与限制性股票激励计

划涉及的 27名激励对象

已获授但尚未解锁的

316,800股限制性股票的

回购注销相关手续。

合计 198,951,075 5,685,975 4,908,825 199,728,225 -- --